
 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 
Razor® HD 50 mm pozorovací 
dalekohled  
Kompaktní Razor® HD je na nejvyšší 
úrovni výkonu. Zahrnuje okulár se 
zoomem 11–33x a pouzdro na míru. 

 
 

Jak používat Razor HD 
Montáž dalekohledu Razor HD 
Připojte Razor HD ke stativu nebo k oknu 
automobilu pro stabilní sledování. 
Jednoduše připevněte patku pro upevnění 
stativu na rychloupínací desku nebo 
montážní desku hlavy stativu. 

 
 

Nastavení očnice 
Nastavitelná očnice 50 mm 
pozorovacího dalekohledu Razor 
HD umožňuje pozorovat celé 
zorné pole, pokud máte brýle 
nebo sluneční brýle. Úplně 
natáhněte očnici pro nejlepší 
prohlížení bez brýlí. 

 
Nastavení zvětšení  
Univerzální zvětšení zoomu vám umožní 
prohlížet široké zorné pole při nižším 
výkonu a přibližovat vzdálené detaily při 
vyšším výkonu. 
Jednoduše otočte nastavovacím 
kolečkem zvětšení rozsahu: 
• Zvětšete zvětšení otočením kolečka ve 
směru hodinových ručiček. 

• Snižte zvětšení otočením kolečka 

proti směru hodinových ručiček. 



 

Nastavení zaostření  
Po nastavení zvětšení 
budete chtít znovu zaostřit 
na nejostřejší obraz. Razor 
HD je vybaven dvěma 
zaostřovacími kolečky. 
Toto dvoufázové zaostření 
nejenže umožňuje zobrazit 
kritické detaily, ale také 
zajišťuje sledování bez 
únavy: 
• Pomalu otáčejte otočným knoflíkem pro rychlé zaostření, dokud nebude objekt téměř 
zaostřen. 
• Otočením ovladače jemného zaostření vyberte nejjemnější detaily. 

 
Příslušenství 
Pouzdro Razor HD chrání optiku.  
Poznámka: Pokud je optika vystavena vlhkosti, před uskladněním otevřete kryty a nechte 
optiku zcela vyschnout. 

 
Péče o objektiv 
Postupujte podle tohoto dvoustupňového procesu a jemně očistěte vnější čočky vašeho 
pozorovacího dalekohledu. 
1. Před otřením objektivu vyfoukejte prach nebo písek. Použijte měkký vlasový kartáč 
nebo akrylový optický kartáč. 
2. Z objektivu jemně odstraňte šmouhy a otisky prstů. Navlhčete čočku malým 
množstvím vody nebo dechu a poté očistěte šmouhy čistým hadříkem na čočky. 
Isopropylalkohol může pomoci odstranit otisky prstů. 

 
Poznámka: Vyvarujte se čištění čoček a vždy používejte čistý hadřík na čočky – špinavý 

hadřík na čočky vyměňte za nový. Na čočky nepoužívejte hadr na obličej, těžkou bavlnu 
ani flanelový hadřík, protože tyto materiály mohou poškrábat povrch objektivu. 
 
Datum prodeje: ………………...…..         Typ: ……………………………….. 
 
 
Razítko a podpis prodejce…………………………………………… 
 
Dovozce, velkoobchod:  Cairo CZ spol. s r.o., Lubina 1952, 744 01 Frenštát p. R. 
   tel: 556 835 456 
   e-mail: guns@cairocz.cz 


